
 

 

Comune di 

San Pietro Mosezzo 
Regione Piemonte   Provincia di Novara 

28060 Via Marinone n.13 – Tel. 0321/530111 – Telefax 0321/530145 

 

 

 
OGGETTO:  GESTIONE DEGLI ADEMPIMENTI PREVISTI DALLA NORMATIVA SULLA PRIVACY - 

INCARICO DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DATI. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

Visto il provvedimento a firma del Sindaco – prot. n. 0006513 del 02.08.2016 – con il quale la 

Dott.ssa Marilena Pappacena viene nominata Segretario Comunale Titolare della Segreteria del 

Comune di San Pietro Mosezzo.  

 

Visto il provvedimento a firma del Sindaco – prot. n. 0003298 del 26.04.2017 – con il quale la 

Dott.ssa Marilena Pappacena viene nominata Responsabile del Servizio interessato del Comune di 

San Pietro Mosezzo.  

 

Visto                                                                                       

                                                                  rcolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati), il quale sarà efficace dal 25 

maggio 2018; 

 

Visto  ’     3                                                                                      

un Responsabile della protezione dei dati (Data Protection Officer o DPO) che assicuri una 

gestione corretta dei dati personali negli organismi pubblici, il quale può, ai sensi del comma 6, 

essere un dipendente del titolare del trattamento o del responsabile del trattamento oppure assolvere 

la funzione in base ad un contratto di servizio; 

 

Visti gli atti adottati in materia dagli organi di indirizzo politico di questo ente; 

 

Visti: 

-  ’          45        L                                  i, secondo cui le amministrazioni 

pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 per gli acquisti di beni e 

servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono 

tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 

elettronici ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento 

per lo svolgimento delle relative procedure. 

- L’     3               D. Lgs. 50/2016  

- Linee Guida Anac n. 4 aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del 

Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018. 

 

Visto      ’                       ’I          D      della società Erregi Service SRL con sede in 

via Marazza 44 - 28021 Borgomanero (NO), prot. n. 0003963 del 17/05/2018 per un importo pari ad 

DETERMINAZIONE  n. 65  del   17-05-2018 



€        (IVA        ) risulta essere congrua rispetto alle necessità e agli obiettivi di codesta 

amministrazione e alle caratteristiche professionali del servizio in oggetto; 

 

Ritenuto              ’                                                  ’           D      della 

società Erregi Service SRL, con sede in via Marazza 44 - 28021 Borgomanero (NO); 

 

Visto  ’             D L                            “D                                       

         ”     q                                                                                    

determinazione indicante: 

 il fine che con il contratto si intende perseguire; 

  ’                                                                     ; 

 le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

 

Dato atto che: 

FINE DA PERSEGUIRE: adempimenti previsti dalla normativa sulla privacy - incarico 

RPD 

OGGETTO DEL 

CONTRATTO: 

gestione degli adempimenti previsti dalla normativa sulla privacy 

- incarico di Responsabile della protezione dati 

FORMA DEL CONTRATTO:          ’    

CLAUSOLE ESSENZIALI: il servizio dovrà essere eseguito secondo le disposizioni 

regolamentari e avrà durata di un anno dal conferimento 

CRITERIO DI SELEZIONE:                         ’     3                D L    5       

 

Visti 

 il del D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli artt. 107, 147-bis, 151 e 192; 

 il D.Lgs. n. 50/2016; 

 la Legge n. 241/1990; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

DI AFFIDARE               ’     3                   )      D L       5      , il servizio di 

Responsabile per la protezione dei dati (DPO) comprensivo delle attività di gestione degli 

adempimenti previsti dalla normativa sulla privacy, per la durata di un anno dal conferimento 

    ’        , per  ’           €        (IVA esclusa) a  ’           D      della società Erregi 

Service SRL, con sede in via Marazza 44 - 28021 Borgomanero (NO); 

DI IMPEGNARE               ’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondenti ad obbligazioni 

                                                ’                                          : 

 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Importo Anno 

1 2 1 03 111.00       8 €  
Del bilancio 2018/2020. 

Anno di riferimento 2019. 

 

di dare atto che il CIG assegnato per la fornitura di cui sopra è: Z51239DD30 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                 ( Marilena Pappacena) 


